АДМИНИСТРАЦИЯ КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2020 года                               № 22
с. Кипцы

О внесении изменений в Административные регламенты
 предоставления муниципальных услуг администрации
 Кипецкого муниципального образования
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, на основании предложения прокуратуры Екатериновского района от 11.03.2020 № 10-2020, в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 № 184-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Кипецкого муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг администрации Кипецкого муниципального (далее – Административные регламенты) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению администрации Кипецкого муниципального образования от 11.11.2019 г. №33 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование  установки проекта информационных надписей и обозначений на объектах культурного наследия местного (муниципального) значения» в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 2.13 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги»  дополнить пп.2.13.5  следующего содержания:
«Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений об оказании инвалидам муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.».

1.2. В приложении к постановлению администрации Кипецкого муниципального образования от 13.06.2012 г. №11 «Организация приема граждан, обеспечению своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятию по ним  решений и направлению ответов заявителям,  в установленный законодательством РФ срок» в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 29 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги»  дополнить абзацем следующего содержания:

«Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений об оказании инвалидам муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.».
1.3. В приложении к постановлению администрации Кипецкого муниципального образования от 22.10.2019 г. №27 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности"» в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 2.13 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги»  дополнить пп.2.13.5 следующего содержания:
«Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений об оказании инвалидам муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.».

1.4. В приложении к постановлению администрации Кипецкого муниципального образования от 19.11.2015 г. №41 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению  муниципальной услуги «Согласование размещения и приемка в эксплуатацию нестационарных  (временных, мобильных) объектов на территории Кипецкого муниципального образования» в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 2.13 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги»  дополнить пп.2.13.  дополнить абзацем следующего содержания:
«Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений об оказании инвалидам муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.».

1.5. В приложении к постановлению администрации Кипецкого муниципального образования от 11.11.2019 г. №36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории   Кипецкого муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги пункт 2.13 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги»  дополнить пп.2.13.5 следующего содержания:
 «Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений об оказании инвалидам муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.Обнародовать настоящее постановление в установленных местах, а также разместить на официальном сайте  администрации Екатериновского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает со дня его обнародования.

Глава администрации

Кипецкого МО                                                                                Ю.В. Петров